SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJC - POLÍCIA FEDERAL

GESTÃO DE CONTRATOS - GESCON/SELOG/SR/PF/MS

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 05/2019-SR/PF/MS

Aos 18 dias do mês de MARÇO do ano de DOIS MIL E DEZENOVE, a UNIÃO, através da

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA FEDERAL EM MATO GROSSO DO SUL,
CNPJ 00.394.494/0084-63, representada pelo SUPERINTENDENTE REGIONAL, CLÉO
MATUSIAK MAZZOTTI, com base no Art. 65, § 8º, da Lei 8.666/93, resolve expedir o presente
APOSTILAMENTO ao Contrato nº 08/2018-SR/PF/MS, firmado com a empresa TOTALCOB
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ Nº

10.398.338/0001-05, referente à prestação de serviços continuados de recepcionistas para
Corumbá, Ponta Porã, Dourados e Três Lagoas, em razão de repactuação de valores decorrente
da nova Convenção Coletiva de Trabalho 2019.

APOSTILAMENTO AO CONTRATO 08/2018
Fundamento
Legal: Art. 37 da IN 02/2008-SLTI/MPOG

Modalidade
da
Licitação:

Pregão Eletrônico nº 04/2018

Empresa
Contratada: TOTALCOB SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Objeto:

Apostilamento para repactuação dos valores do Contrato nº 08/2018-SR/PF/MS, em razão da CCT 2019, alterando o valor mensal de R$
28.957,88, para R$ 33.459,16, conforme valores abaixo:

VALORES ATUAIS
 Postos MENSAL ANUAL

DOURADOS 1              3.124,99          37.499,88
TRÊS LAGOAS 1       3.199,41         38.392,92
CORUMBÁ - Periculosidade 2             6.331,32     75.975,84
CORUMBÁ 2          5.166,76      62.001,12
PONTA PORÃ 5       11.135,40     133.624,80

TOTAL 11          28.957,88      347.494,56

VALORES REPACTUADOS
 Postos MENSAL ANUAL

CORUMBÁ - Periculosidade 1        6.592,32              79.107,84
CORUMBÁ 1        5.374,66              64.495,92
PONTA PORÃ 2     11.574,68      138.896,16
TRÊS LAGOAS 2         6.663,86         79.966,32
DOURADOS 5      3.253,64             39.043,68

TOTAL 11       33.459,16       401.509,92

Acréscimo 2019 - 01/01/2019 a 03/06/2019            4.501,28       22.506,40
Valor Contrato 2019 - 01/01/2019 a 03/06/2019     167.295,80

Vigência: De 01/01/2019 a 03/06/2019

CLÉO MATUSIAK MAZZOTTI

Delegado de Polícia Federal
Superintendente Regional
(assinatura eletrônica)

Apostilamento GESCON/SELOG/SR/PF/MS 10291987         SEI 08335.004888/2018-17 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por CLEO MATUSIAK MAZZOTTI, Superintendente
Regional, em 18/03/2019, às 12:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
10291987 e o código CRC 708C67B5.

Referência: Processo nº 08335.004888/2018-17 SEI nº 10291987

Apostilamento GESCON/SELOG/SR/PF/MS 10291987         SEI 08335.004888/2018-17 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Apostilamento GESCON/SELOG/SR/PF/MS 10291987